
diário oficial Nº 35.738  107Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2024

ExtRAto DE tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
110/2023-cEL/SEvoP/PMM, Processo n° 32.414/2023-PMM. objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição 
de peças de centrais de ar condicionado para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comuni-
tários - seasPac e das unidades vinculadas. adjudicado e Homologado 
pela autoridade competente à empresa: brUNo araUjo dos Passos, 
cNPj nº 26.077.955/0001-30, vencedora da licitação, no valor global de 
r$ 79.980,00 (setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais). Marabá - 
Pa, 06.03.2024, Nadjalucia oliveira Lima - Secretária Municipal de 
Assistência Social.

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS
Ata de Registro de Preço Nº 033/2024-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PRE-
Gão ELEtRôNico SRP Nº 110/2023-cEL/SEvoP/PMM, Processo n° 
32.414/2023-PMM. objeto: registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva com reposição de peças de centrais de ar condicionado para 
atender as necessidades da secretaria Municipal de assistência social, Pro-
teção e assuntos comunitários - seasPac e das unidades vinculadas. com-
promissário: brUNo araUjo dos Passos, cNPj nº 26.077.955/0001-30. 
Órgão gerenciador: secretaria Municipal de assistência social, Proteção e 
assuntos comunitários - seasPac. valor global registrado: r$ 79.980,00 
(setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais). vigência: 12 meses. as-
sinatura: 07.03.2024, Nadjalucia oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 1049063

SEGuNDo tERMo ADitivo DE PRAzo 
Ao coNtRAto Nº 184/2022-fMS/PMM 

Processo Administrativo n° 2.999/2022-fMS/PMM, DiSPENSA DE Li-
citAção n° 08/2022-fMS/PMM, objeto do contrato original: o presente 
contrato tem como objeto a locação de imóvel urbano, para fins não resi-
denciais, à disposição da secretaria Municipal de saúde, onde funcionará 
o setor de Patrimônio da secretaria Municipal de saúde no Município de 
Marabá-Pa, localizado na folha 23, quadra 07, lote a-10, bairro Nova 
Marabá. locador: sr. Mario lUiz lobato rodrigUes, representado 
por Procuração pela empresa a K c saNtis iMobiliaria-Me, cNPj N° 
23.097.836/0001-51. objeto do aditivo: o presente termo aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº 184/2022-fMs/PMM, 
ficando vigente a partir do dia 06/03/2024 até 05/03/2025. DATA DA ASSI-
NatUra: 05 de MarÇo de 2024. Monica Borchart Nicolau - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1049064

REtificAção ExtRAto DE 
coNtRAto Nº 021/2024-SEMED-PMM  

Processo nº 28.821/2022 /PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2022-
cPL/PMM. Publicado no Diário Oficial no dia 07 de março 2024, Quinta-
feira, Nº 35.737, pagina 110, onde se lê empresa: r coM. e rePres. 
coMerciais ltda, cNPj Nº 31.552.803/0001-82, Leia-se empresa: jr 
com. e repres. comerciais ltda, cNPj Nº 31.552.803/0001-82.

Protocolo: 1049065

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 140/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 30.086/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 088/2023-CPL/PMM. objeto do 
contrato: constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de alimentos perecíveis (hortifruti, poupa de frutas, ovos e pães), para 
atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao fundo muni-
cipal de saúde de marabá. empresa: H. Mix - coMercio de ProdUtos 
aliMeNticios ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 20.076.046/0001-00. 
valor: r$ 974.834,65 (Novecentos e setenta e quatro mil oitocentos e 
trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). dotação orçamentária: 
10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, ele-
mento de despesas: 33.90.30 Material de coNsUMo. data da assiNa-
tUra: 06 de março de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretá-
ria Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1049066

ExtRAto DE coNtRAto Nº 034/2024-SEMED-PMM  
Processo nº 35.385/2023/PMM, coNcoRRêNciA (SRP) Nº 035/2023-
cEL/SEvoP/PMM, objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos, tipo passeio, sport Utility 
vehicle - sUv e caminhonete, com quilometragem livre, destinadas a suprir 
as demandas da secretaria Municipal de educação, empresa: l. i. de soU-
sa serviÇos - Me, cNPj Nº 07.500.217/0001-00, valor: r$ 1.794.000,00 
(um milhão e setecentos e noventa e quatro mil reais), recursos: erário 
Municipal de Marabá/Pa. início da vigência: 29/02/2024. término da vi-
gência: 31/12/2024. Marilza de oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1049067

REtificAção ExtRAto DE 
coNtRAto Nº 024/2024-SEMED-PMM  

Processo nº 14.539/2023 /PMM, Pregão eletrônico (srP) Nº 052/2023-
CPL/PMM. Publicado no Diário Oficial no dia 07 de março 2024, Quinta-fei-
ra, Nº 35.737, pagina 110, onde se lê: início da vigência 22/02/2024, 
Leia-se: início da vigência 29/02/2024.

Protocolo: 1049068

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

AviSo DE REvoGAção P.E Nº 001/2024
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARAcANã

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maracanã do Pará, torna pú-
blico aos interessados, que a licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 
001/2024, cujo objeto é registro de PreÇos, visaNdo a fUtUra e 
eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa Para o forNeciMeNto e aPli-
caÇÃo de Massa asfáltica eM cbUq (coNcreto betUMiNoso Usi-
Nado À qUeNte) Para PaviMeNtaÇÃo de vias UrbaNas e rUrais No 
MUNicÍPio de MaracaNÃ-Pa. foi “revogada”, c/ fulcro no art. 49 da lei 
8666/93 e suas posteriores alterações. as razões que motivaram a decisão 
encontram-se à disposição dos interessados para consulta na comissão de 
licitação da PMM, sito à av. Magalhães barata n° 21 - centro - Maracanã/Pa.

Luis fernando Raiol Piedade
Pregoeiro-data 05/03/2024

Protocolo: 1049069

AviSoS DE LicitAção
PREfEituRA MuNiciPAL

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público aos interessados 
que realizará licitação, conforme informações seguintes: PregÃo eletrô-
Nico Nº 002/2024, do tipo menor preço que objetiva o coNstitUiÇÃo 
de registro de PreÇos Para coNtrataÇÃo de eMPresa Para for-
NeciMeNto de coMbUstÍveis (gasoliNa, diesel), visaNdo sUPrir 
as Necessidades PrecÍPUas dos carros e MaqUiNas oficiais das 
secretarias e fUNdos MUNiciPais e deMais atividades PreciPUas 
da PrefeitUra MUNiciPal de MaracaNÃ/Pa. abertura: 20/03/2024, às 
10:00hs. a retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
www.bnc.org.br informações: e-mail: cplpmm2022@gmail.com

REGiNALDo DE ALcÂNtARA cARRERA
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1049070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EStADo Do PARÁ
fuNDo MuNiciPAL DE MEio AMBiENtE
ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240087

oRiGEM: ARP 020/2023 PREGão Nº PE SRP 024/2023
coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de Meio aMbieNte
coNtratada(o).....: alaNNa coMercio ltda
cNPj: 10.302.089/0001-02
objeto.......: fornecimento de equipamentos de informática permanente, 
destinados ao atendimento de demandas do fundo Municipal de Meio am-
biente da Prefeitura Municipal de Pacajá.
valor total........: r$ 10.140,00 (dez mil, cento e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente
vigêNcia: 28 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

MiGuEL AzEvEDo NoRoNHA
secretario

Protocolo: 1049071

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EStADo Do PARÁ
fuNDo MuNiciPAL DE MEio AMBiENtE
ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240089

oRiGEM: ARP 013/2023 PREGão Nº PE SRP 014/2023
coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de Meio aMbieNte
coNtratada(o).....: alaNNa coMercio ltda
cNPj: 10.302.089/0001-02
objeto.......: fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos 
diversos e mobiliário em geral, destinados ao fundo Municipal de meio 
ambiente da Prefeitura Municipal de Pacajá.
valor total........: r$ 8.240,00 (oito mil, duzentos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente
vigêNcia: 28 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

MiGuEL AzEvEDo NoRoNHA
secretario

Protocolo: 1049072

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EStADo Do PARÁ
fuNDo MuNiciPAL DE MEio AMBiENtE
ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240093

oRiGEM: ARP 020/2023 PREGão Nº PE SRP 024/2023
coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de Meio aMbieNte
coNtratada(o).....: tecHNo solUcoes ltda
cNPj: 27.499.665/0001-48
objeto.......: fornecimento de equipamentos de informática permanente, 

http://www.bnc.org.br/

